ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «УСИНСК» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЫН АДМИНИСТРАЦИЯЛÖН

ШУÖМ

«_____»____________2023 год       № ____

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 18 мая 2020 года № 601 «Об

утверждении Положения о размещении нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования городского округа «Усинск»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года №

381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности

в Российской Федерации», руководствуясь статьей 9 Устава муниципального

округа «Усинск», администрация муниципального округа «Усинск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

городского округа «Усинск» от 18 мая 2020 года № 601 «Об утверждении

Положения о размещении нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования городского округа «Усинск» следующие

изменения:

1.1. Пункт 1.9. изложить в следующей редакции:

«1.9. Продление договоров на размещение нестационарных торговых

объектов оформляется дополнительным соглашением к договору на

основании заявления хозяйствующего субъекта, поданного не позднее, чем за

14 календарных дней до истечения срока действия ранее заключенных

договоров, организатору Конкурса.»;

1.2. Абзац четвертый п. 4.6 изложить в следующей редакции:

« -  в Конкурсе не могут принимать участие юридические лица и

индивидуальные предприниматели, имеющие неисполненную обязанность по

уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,

подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской

Федерации о налогах и сборах»;

1.3. В приложении № 3 к Положению о размещении нестационарных

торговых объектов на территории муниципального образования городского

округа «Усинск» «Типовая форма договора» внести следующие изменения:

1.3.1. пункт 1.5. изложить в следующей редакции:

«1.5. Размер платы за право размещения нестационарного торгового

объекта меняется в случае пересмотра коэффициента ассортимента и

коэффициента территориальной привлекательности земельных участков, но

не чаще 1 раза в год»;

1.3.2. пункт 4.6. изложить в следующей редакции:

«Продление договоров на размещение нестационарных торговых

объектов оформляется дополнительным соглашением к договору на

основании заявления хозяйствующего субъекта, поданного не позднее, чем за

14 календарных дней до истечения срока действия ранее заключенных

договоров, организатору Конкурса.».

2. Муниципальному центру управления администрации опубликовать

настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации муниципального образования городского

округа «Усинск».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Актиеву А.А.

Глава округа «Усинск»                                                          Н.З. Такаев

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования

городского округа «Усинск» от 18 мая 2020 года № 601 «Об утверждении Положения о

размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального

образования городского округа «Усинск»

Проект подготовлен Управлением экономического развития,

прогнозирования и инвестиционной политики

Сарымсакова Н.Н.

8 (82144) 28891

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель

главы администрации      _________________________________(Актиева А.А.)

«___»__________2023 г.

Руководитель управления

правовой и кадровой работы _____________________________  (Белоус М.Е.)

«___»__________2023 г.

Руководитель УЭРПиИП ________________________________(Кравчун Л.В.)

«___»_________2023 г.

Список рассылки:

УЭРПиИП – 2 экз.

Консультант Плюс

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации муниципального образования

городского округа «Усинск» О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования городского округа «Усинск» от

18 мая 2020 года № 601 «Об утверждении Положения о размещении

нестационарных торговых объектов на территории муниципального

образования городского округа «Усинск»

 Управлением экономического развития, прогнозирования и

инвестиционной политики разработан настоящий проект постановления в

целях стабильности прав и законных интересов хозяйствующих субъектов,

предоставления возможности устойчивого развития указанных субъектов,

расширения условия для заключения договора на право размещения

нестационарного торгового объекта без проведения конкурса.

Руководитель УЭРПиИП                                                                    Л.В. Кравчун